על שמורות טבע אלה נוספו שתי “שמורות ים תיכון”, אזורים ימיים מוגנים בראש הנקרה-אכזיב ובחוף הכרמל, שכל
ערכי הטבע בהם מוגנים בהתאם לאכרזת גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה )ערכי טבע מוגנים(, התשס”ה-2005. ועדיין,
שטחם הכולל של כל האזורים השמורים ביחד אינו מגיע לאחוז אחד מכלל השטח הימי. מיעוט השטחים הימיים המוגנים כשמורות טבע, בולט במיוחד

לעומת מאמצי שימור הטבע רבי השנים בתחום היבשתי.

כדי להגן על מערכות אקולוגיות מייצגות בתווך הימי ועל מגוון המינים הביולוגי )Biodiversity( בסביבה הימית, גיבשה רט”ג תכנית להכרזת שמורות
טבע ימיות ברוח הפרוטוקול הנ”ל.

10/06/19650.311איי חוף ראש הנקרה

11/06/20025.1923.15160021ים דור–הבונים

20/02/20031.3426.62945ים אבטח

19/10/20040.8443.243275ים גדור

19/09/20051.0283.753204ים שקמה

26/10/20081.6771.58102614שקמונה

שמורות הים התיכון בהתאם לאכרזת גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה )ערכי טבע מוגנים(,
התשס”ה - 2005

מרחק מערבה מקו החוף )הגאות(, גבול דרומיגבול צפונישם שמורת ים התיכון
מ’

2000הכפר אכזיבגבול ישראל - לבנוןראש הנקרה - אכזיב

2000טנטורהשפך נחל מערותאיזור חוף הכרמל

בתי גידול בים התיכון
בהתאם לאופי הקרקעית אפשר לסווג את בתי הגידול בים התיכון הישראלי.